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Retningslinjer for tilskud til handicapidræt  
i Frederikshavn Kommune 
 

 

Formål:  

Frederikshavn Kommune ønsker at støtte og fremme handicapidrætsforeningernes virke i 

kommunen, samt at støtte og igangsætte nye idrætstilbud for borgere med handicap. Målet er at 

skabe sammenlignelige og ensartede betingelser for at dyrke idræt uanset handicap, alder og 

idrætsgren. 

 

I forbindelse med de årlige budgetforhandlinger, nedsætter Sundhedsudvalget en pulje til dette 

formål.  

 

 

Målgruppe: 

Handicapidrætsforeninger samt idrætsforeninger med tilbud til handicappede medlemmer i 

Frederikshavn Kommune 

 

 

Handicapidrættens Fællesråd: 

Handicapidrætsforeningerne i Frederikshavn Kommune har sammen etableret det formelle 

samarbejdsforum: ”Handicapidrættens Fællesråd”. I Handicapidrættens Fællesråd er hver af de 

eksisterende handicapidrætsforeninger i kommunen repræsenteret med et medlem pr. forening. 

 

Der opnås ret til repræsentationsplads i Handicapidrættens Fællesråd, når antallet af udviklings-

hæmmede/syns -/ bevægelses-/ psykisk-handicappede medlemmer i foreningen er minimum 15. 

 

Handicapidrættens Fællesråd har til formål: 

 I samråd med Frederikshavn Kommune at fastsætte kriterier for opnåelse af økonomiske 

midler bevilget af Sundhedsudvalget til handicapidrætsforeninger/andre idrætsforeninger 

med tilbud om idræt for personer med handicap 

 I samråd med Frederikshavn Kommune at forestå fordelingen af økonomiske midler 

bevilget af Sundhedsudvalget til handicapidrætsforeninger/andre idrætsforeninger med 

tilbud om idræt for personer med handicap. 

 At fungere som det fælles talerør for handicapidræt i Frederikshavn Kommune i forhold til 

kommunale instanser, handicaporganisationer, andre idræts- og frivillighedsbaserede 

foreninger etc. 

 Gennem etableringen af en udviklingspulje at støtte og igangsætte nye idrætstilbud for 

borgere med handicaps, samt sætte fokus på særlige forhold med betydning for 

handicapidrætten i Frederikshavn Kommune. 

 

Kriterier for opnåelse af midler fra puljen er udarbejdet i et samarbejde mellem Handicapidrættens 

Fællesråd og Frederikshavn Kommune, og evalueres og justeres årligt af samme parter. 
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Grundtilskud og aktivitetstilskud pr. medlem: 

Handicapidrætsforeningerne i Handicapidrættens Fællesråd modtager et grundtilskud pr. forening 

pr. år. Herudover opnår foreningerne et aktivitetstilskud pr. medlem på samme niveau, som de 

øvrige foreninger under Handicapidrættens Fællesråd.   

 

Idrætsforeninger med tilbud om idræt for handicappede, der har færre end 15 handicappede 

medlemmer kan søge Handicapidrættens Fællesråd om aktivitetstilskud pr. medlem med 

handicap. Der kan ikke søges om grundtilskud, når medlemstallet er under 15 handicappede 

personer. 

Det er dog muligt at dispensere fra medlemstals reglen, hvis særlige omstændigheder taler for det. 

  

Fordelingen af grundtilskud samt medlemstilskud foretages af Handicapidrættens Fællesråd efter 

de - i samarbejde med Frederikshavn Kommune - vedtagne kriterier.  

 

Grundtilskud samt aktivitetstilskud fordeles mellem foreninger 1 gang årligt i februar måned.  

I april indsender foreningerne deres godkendte regnskab for foregående år til Handicapidrættens 

Fællesråd. 

 

Handicapidrættens Fællesråd forpligtiger sig til at motivere idrætsforeningerne. Motivationen skal 

fremme, at Sundhedsudvalgets samlede bevilling til handicapidræt giver de bedst mulige forhold i 

nuværende og kommende idrætstilbud for handicappede borgere i Frederikshavn Kommune. Det 

er dog den enkelte forening alene, der er juridisk ansvarlig for, at de bevilligede midler bruges i 

overensstemmelse med det grundlag, som er besluttet for tildelingen af midler fra puljen. 

 

 

Tilskud fra Udviklingspuljen: 

Minimum 10 % af den samlede pulje fra Sundhedsudvalget afsættes til en udviklingspulje, som kan 

søges af både handicapidrætsforeninger og almindelige idrætsforeninger, der ønsker at udvikle og 

iværksætte nye tiltag for borgere med handicap. Eventuelle økonomiske overskud, i forhold til 

bevilligede grundtilskud samt aktivitetstilskud, overføres desuden til Udviklingspuljen. Penge i 

Udviklingspuljen kan overføres fra det afsluttede regnskabsår til det kommende år. 

 

Udviklingspuljen administreres ligeledes af Handicapidrættens Fællesråd.  

 

Formålet med Udviklingspuljen er at støtte og motivere nytænkning omkring både aktuelle og 

fremtidige udfordringer for handicapidrætten. Det kunne f.eks. være projekter eller tiltag, som: 

 

 Afprøver en anderledes organisering af foreningsbaserede idrætstilbud 

 Opkvalificerer instruktører, ledere og hjælpere 

 Støtter rekruttering af instruktører og ledere 

 Udvikler/igangsætter idrætstilbud for børn og unge med handicap 

 Udvikler/igangsætter idrætstilbud for handicapgrupper med et lille rekrutteringsgrundlag 

 Virker sundhedsfremmende for borgere med handicap (f.eks. KRAM-projekter) 

 Øger tilgængelighedsforholdene i relation til idrætsudøvelse 
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Hvis beløbet i Udviklingspuljen overstiger 20% af den samlede årlige bevilling, kræver det, at 

Handicapidrættens Fællesråd retter en ansøgning til Sundhedsudvalget, hvoraf en begrundelse for 

puljens størrelse fremgår. 

 

Evaluering og justering: 

1 gang årligt afholdes et dialogmøde mellem Handicapidrættens Fællesråd og 

Sundhedsafdelingen, Frederikshavn Kommune. På dette møde vurderes eventuel optagelse af nye 

foreninger i Handicapidrættens Fællesråd. Der foretages i forlængelse af mødet eventuelle 

justeringer i retningsliner samt kriterier for uddeling af midler fra Handicapidrætspuljen. 

 

Hvert år ultimo maj aflægger Handicapidrættens Fællesråd desuden en årsberetning til 

Sundhedsudvalget, hvoraf det fremgår, hvilke foreninger og aktiviteter, der har modtaget støtte fra 

Handicapidrætspuljen. 

 

Ansøgningsfrister1: 

Ansøgning om grundtilskud samt aktivitetstilskud pr. medlem indsendes til Handicapidrættens 

Fællesråd senest 1. Februar hvert år. Ansøgning om aktivitetstilskud vedlægges opgørelse 

af antal medlemmer pr. 31.12. året før. 

 

Ansøgning om tilskud fra Udviklingspuljen indsendes til Handicapidrættens Fællesråd senest 1. 

maj, hvert år. 

Ansøgningsskema til Udviklingspuljen kan rekvireres på Frederikshavn Kommunes hjemmeside 

samt i afdelingen for Sundhedsfremme og Forebyggelse. 

 

Ansøgninger samt henvendelse vedrørende fordeling fra Udviklingspuljen sendes til:  

 

Handicapidrættens Fællesråd 

v/ Jytte Larsen 

Vendelbovænget 2 

9990 Skagen 

 

Administration af udbetalinger fra puljen sker fra afdelingen for Sundhedsfremme og Forebyggelse. 

Henvendelse vedrørende konkrete udbetalinger kan ske til: 

 

Frederikshavn Kommune 

Social-, Sundheds- og Arbejdsmarkedsforvaltningen 

Sundhed og Handicap 

Sundhedsfremme og Forebyggelse 

 

Att.: Karen Bolander 

Tlf. 98 45 52 22 

                                                 
 


